

آينه

آفتاب

داستان سخنان یونسى

سیدعلیرضا کریمی: برای مردمی که سال‌جاری در نمایشگاه مطبوعات حاضر می‌شدند، این سوال ایجاد می‌شد که چرا برخی رسانه‌ها این‌قدر با امکانات و تجهیزات هستند و درعین‌حال رسانه‌های دیگر در غرفه‌های ساده و محقر حضور دارند. ای‌کاش این رسانه‌ها –که مشخص است از کجا تغذیه می‌شوند- اگر برایشان منافع ملی مهم نیست، حداقل برای منافع نظام و حکومت ارزش قابل شوند، هرچند این‌دو درهم تنیده شده‌اند، اما به‌رحال این رسانه‌ها بین منافع مردم و نظام خطی قرمز کشیده‌اند. در ماجرای مربوطبه مشاور رییس‌جمهور، این رسانه‌ها باوجود تکذیب سخنان مطرح شده، به‌گونه‌ای جوسازی کردند که منجربه واکنش برخی مقامات کشورهای منطقه شد، اما یک‌دام و دوهوای این رسانه‌ها نیز که از بیت‌المال ارتزاق و در حقیقت دستشان در جیب مردم قرار دارد جالب توجه است. چندی‌پیش یکی از خطبای نمازجمعه تهران، مرگ پادشاه عربستان را تبریک گفت که این اظهارات باعث جنجال‌های بسیاری شد، البته اگر به عقب‌تر برویم و به زمان دولت قبل رجوع کنیم، ازاین‌دست سخنان زیاد مطرح شده و هزینه‌های بسیاری مردم ایران به‌خاطر آن پرداخت کردند. واکنش این رسانه‌ها آن زمان هم فقط سکوت بود و سکوت، چراکه ماموریت اصلی‌شان توجیه نقایض دولت وقت بود!

دست‌اندرود

مردم زیر چرخ توسعه‌هاشمی له‌شدند

علی جهاندار: دولت‌مردان کارگزارانی که تئوریسین‌هایشان امروز به‌نام «تیم نیائوری» مطرح هستند، نگاهشان به اقتصاد از نوع بازار آزاد بود و ازسویی «اقتصاد خصوصی» را «اقتصاد شخصی» ترجمه می‌کردند. دولت کارگزاران هاشمی تمایل زیادی برای برقراری ارتباط با دنیا داشت و برای توسعه مدنظرش به‌سمت وام‌گرفتن از صندوق بین‌المللی پول گرایش پیدا کرد، صندوقی که برای وام‌دادن، دولت‌ها را مجبور می‌کرد نسخه‌های تجویزی این صندوق را پیاده کنند و نتیجه پیاده‌سازی نسخه‌های وارداتی تعدیل اقتصادی دولت کارگزاران، وابستگی ایران به اقتصاد لیبرالی و همچنین تورم ۴۹درصدی بود که مردم ایران را به‌سمت فشارهای وحشتناک اقتصادی هل داد. در آن مقطع، کارگزاران هاشمی اعتقاد داشتند اگر رفاه اقتصادی رخ دهد، ممکن است عده‌ای متحمل هزینه‌هایی شده و «زیر چرخ‌های توسعه له شوند»، لیکن بعد از اینکه جریان‌هایی در سایه رشد اقتصادی، سرمایه‌ای را انباشته کردند، در بلندمدت منافع حاصل از بهره‌مندی آنها، به کل جامعه سرریز می‌شود و نسل‌های آتی از مزایای رشد اقتصادی بهره‌مند می‌شوند، اما اتفاقی که افتاد، این بود که عده زیادی زیر چرخ توسعه له شدند، ولی هیچ‌گاه به انباشت سرمایه مدنظر آقایان نرسیدیم.

کیم‌ان

حماس وتاب وتب مقاومت۲۷ساله

سعدالله زارعی: رابطه حماس و دولت سوریه بعد از عملیات خردادماه۱۳۹۱، که القصر با محوریت حزب‌الله آزاد شد، دوره تازه‌ای را تجربه کرد. یک نکته مهم در بحث بررسی افکار و عملکرد حماس، بحث نظر این جنبش در ارتباط با گروه‌های تندرو سنی است. حماس از زمانی که به‌وجود آمد هیچ‌گاه به این گروه‌ها نظر مثبت نداشته است و ازاین‌رو در جریان پیدایی گروه‌های تندرو و تروریستی سنی، حماس با آنها همراه نشد و رنگ تندروی پیدا نکرد. این درحالی بود که اگر رهبران حماس به ظواهر تکیه داشتند، باید گروه‌های تندرو سنی را یک فرصت تلقی می‌کردند، اما رهبران حماس برخلاف رهبران شبه‌اخوانی ترکیه با این گروه‌ها در مصر، لیبی، تونس، سوریه، عراق، لبنان و مناطق فلسطینی همراه نشدند. حماس مثل هرگروه دیگر حتما در پرونده ۲۷ساله خود اشتباهاتی هم دارد، اما درمجموع می‌توان حرکت آن را در یک‌خط مستور ارزیابی کرد. حماس مسیر خود را تغییر نداده است، اما درعین‌حال به‌دلیل آنکه در اداره فلسطینی‌ها دچار مشکلات عدیده‌ای هستند و شرایط مختلف را با سختی از سر می‌گذرانند، دچار افت‌وخیزهایی هم می‌شوند.

ایران

اجماع ضروری برای مهار قانون شکنی

آفرین چیت‌ساز: تجربه ثابت کرده است در مواجهه با مسایلی از قبیل غائله شیراز، اجماع‌نظر سران نظام، اولین شرط موفقیت است. اگر در گذشته برخی حوادث مشابه در مرحله رسیدگی انجام داده است، می‌توان روشن آن فقدان همین اجماع و بلکه ناهماهنگی و اختلاف‌نظر میان دستگاه‌های ذی‌ربط بوده است. گویی تجارب گذشته، آحاد نیروهای معتدل و خردگرا را به این باور رسانده که در بازی خسونت همه بازنده‌اند و درصورت اجماع و هماشت مشابه این بازیگران، می‌توانند حوادثی تلخ‌تر از قضیه حمله به علی مطهری را به بار آورد. این نکته به‌وضوح از واکنش چهره‌های برجسته مجلس پیدا است که از ماجرای شیراز تعبیر به فاجعه کرده‌اند. نظام اسلامی از ناحیه این نوع رفتارهای خودسرانه و قانون شکنی‌ها لطمه‌های بسیار دیده است.

سیاست

واکنش باهنر به حمله به علی مطهری در شیراز:

من عقل دارم نمی گذارم چنین اتفاقی برایم بیفتد

مرجان توحیدی



عکس: رضا حسینی

سخنان انتخاباتی باهنر

- بحث لاریجانی مثل آقای ناطق است. قطعاً ایشان از ظرفیت‌های بزرگ و موثر جریان اصولگرا هستند که نمی‌توان ایشان را در طیف اصلاح‌طلب جا داد و قرار هم نیست که اصولگرایان با آقای لاریجانی وارد رقابت شوند. کسی برسید اگر بین لاریجانی و اصولگرایان تند قرار به انتخاب شود، کدام را انتخاب می‌کنم. من پاسخ دادم، بازیکن نیستیم، ما در صحنه در مقام کارگردان هستیم. به زعم بنده، اصلاً این‌گونه دهراهی به‌وجود نخواهد آمد.
- اعتقاد قلبی دارم که آقای ناطق از ظرفیت‌های بزرگ اصولگرایی است، در مذاکراتی که با آقای ناطق شده می‌گوید که احساس تکلیف نمی‌کنم بیایم و چالش ما هم این است که ایشان به احساس تکلیف برسند و بیایند.
- برای انتخابات آینده، اگر دوطبقی شکل بگیرد، ما با اصلاح‌طلبان ائتلاف نخواهیم کرد. اگر سه‌قطبی باشد (اصلاح‌طلب، اصولگرایی و اعتدالیون) نه با اصلاح‌طلبان ائتلاف می‌کنیم و نه با اعتدالیون. اگر چهارقطبی می‌شود، یعنی اصلاح‌طلبان تند و معتدل و نیز اصولگرایان تند و معتدل، ناچار به رقابت هستیم.
- پایداری‌ها با سرعت به سمت اعتدال حرکت می‌کنند. مثلاً اوایل ما می‌گفتیم آنها اصولگرایان تندرو هستند و آنها اصلاً ما را به‌عنوان اصولگرا قبول نداشتند، اما الان این مواضع تعدیل شده است، هرچند هنوز اختلاف‌نظرهایی وجود دارد که با بحث و گفت‌وگو می‌توان آنها را حل کرد.
- این را قبول نداریم که همه اصلاح‌طلبان فتنه‌گر هستند، از طرف دیگر نمی‌توان گفت تمام کسانی که در دولت‌های نهم و دهم بوده‌اند جزو جریان انحرافی به‌حساب می‌آیند.
- بعضی‌ها می‌گویند ترجمه صحبت‌های آقای یونسى دقیق نبوده یا قصدش این معنا که برداشت شده، نبوده است. من هم تردید دارم، توصیه می‌شود عزیزان بیشتر در انتخاب واژه‌هایشان دقت کنند.
- حتماً با وزیرکشور درباره پول‌های کثیف جلسه تشکیل خواهد شد.

محکوم کردیم. مدعی هستیم هیچ‌کس تحت عنوان اینکه دلسوتر از مادر باشد، اجازه برخورد غیرقانونی با کسی را ندارد.»

روایت تازه باهنر از نطق ناتمام مطهری

موضوع اما خاتمه پیدا نکرد. باهنر دوباره مجبور شد در پاسخ به این پرسش که آیا رفتار تندروهای مجلس و حمله‌شان به مطهری که منجر به ناتمام‌ماندن نطقش شد، مجوزی برای این رفتارها در بیرون از مجلس نشده است به روایت تازه‌ای از آن روز اشاره می‌کند و می‌گوید: در مجلس به‌به داریم، ااه هم داریم. اما اگر شرایط به‌نوعی پیش رود که بخواهد به برخورد فیزیکی منجر شود، باید جولی آن را گرفت و این سقوط اخلاقی است.» او با خنده ادامه داد: «آنها که در مجلس بودند، دیدند که آقای مطهری چندتا مشت و بازو به این و آن زدند. البته باید رعایت شود.» باهنر دیگر اجازه نداد سوال بعدی مطرح شود، یک‌ساعتی که گذشت، ختم نشستن خبری خود را اعلام و برای خبرنگاران «عبدی‌زهرایی» آرزو می‌کند. بیرون در کسی ایستاده است که کارت هدیه‌ای به خبرنگاران اهدا می‌کند و در اصرار به کسی که کارت را قبول نمی‌کند، با خنده می‌گوید که«بگیرید، تمیز است، کثیف نیست.»

گوچه با تخم‌مرغ پرت کرده برخورد شود.» باهنر اینجا موضوع را به طنز و کنایه کشیده و می‌گوید: «مخصوصاً با گوچه گرانی که داریم؛ راستی قیمت گوچه چند است؟»

او در ادامه در پاسخ به این سوال که اگر چنین برخوردی با اصولگرایان شود، چه؟ که او چنین پاسخ می‌دهد« اصولگرایان هم نباید چنین رفتاری کنند.» بعد سری به خاطرات می‌زند و ادامه می‌دهد: «در دوره سی‌ساله انتخابات از این اتفاقات افتاده است، اوایل انقلاب، آقای ناطق نوری وزیرکشور بود. همین رادیکال‌ها که امروز آزادی‌خواه شده‌اند اعمال خودسرانه انجام می‌دادند. ناطق با آنها برخورد و آنها را زندانی کرد.» بعد دوباره توضیح می‌دهد: «اول تحقیق کرد و از طریق قوه‌قضایه بازداشت شدند. ظاهراً هم حزب‌اللهی بودند.» باهنر ادامه می‌دهد: «در دوران اصلاحات هم از این اتفاقات افتاده است. ما در مسجد سخنرانی داشتیم، نگذاشتند. آقای ناطق در مسجد دانشگاه تهران سخنرانی داشت، نگذاشتند. نه دانشجویها، بلکه مسئولان دانشگاه‌ها رفتند، موقع نماز جماعت در مسجد دانشگاه را قفل کردند که ناطق مجبور شد روی چمن نماز بخواند. این رفتارها را از انواع و اقسام طیف‌ها دیدیم و همیشه هم

من عقل دارم، نمی گذارم چنین اتفاقاتی برایم بیفتد

او در ادامه این بحث در مواجهه با این پرسش که اگر چنین اتفاقی برای شما هم که نماینده مجلس هستی اتفاق می‌افتاد، چه واکنشی نشان می‌دادید، می‌گوید: «اصولاً من کاری نمی‌کنم که این‌گونه با من برخورد شود و مختصری عقل دارم تا نگذارم این طور شود.» پرسش دیگری باز باهنر را نشانه می‌رود، «یعنی آقای مطهری عقلشان کار نمی‌کند؟»

باهنر در آن سالن کوچک که متعلق به جامعه‌اسلامی مهندسین است و با این پرسش با خنده حصار شلوغ‌تر به‌نظر می‌آید، در اصلاح حرفش می‌گوید: «نه، منظوم این است که من در جمعی نمی‌روم و حرفی نمی‌زنم که علیه من شروع به پرخشگری شود.»

سوال دیگر دوباره مانع از آن می‌شود که باهنر بحث را تمام کند و این‌گونه ماجرا را ادامه می‌دهد«علی مطهری که اصلاً نتوانست به دانشگاه برود و سخنرانی کند؟» باهنر اما در پاسخ بدون اینکه به این موضوع اشاره کند، می‌گوید که «من حرفم را می‌زنم. خیلی هم جدی می‌زنم. بالاخره یک عده ممکن است تشویق کنند. باید با کسی که

مدام ناگزیر می‌شود در پی هر جمله‌ای، توضیح دیگری بدهد تا مواضعش را درباره غائله شیراز اصلاح کند، اما هر بار لحنش همانی می‌شود که از محمدرضا باهنر این روزها انتظار می‌رود. در نهایت هم با سفری به گذشته، متذکر می‌شود که ازاین‌دست اتفاقات در دولت اصلاحات هم رخ داده، آن هم از سوی مسئولان. او چنین واکنش‌هایی را طبیعی دانسته و دست آخر هم ماجرا را برای کم‌اهمیت جلوه‌دادن به وادی طنز می‌کشد و می‌گوید که باید کسی که «گوچه و تخم‌مرغ» پرتاب کرده، دستگیر شود، مخصوصاً با «گوچه» گرانی که داریم. راستی قیمت «گوچه» چند است؟!

محمدرضا باهنر که حالا در سکوت بزرگ اصولگرایان در جبهه پیروان خط‌امام و رهبری ایفای نقش می‌کند، روز گذشته نشستی خبری ترتیب داد تا جمع‌پندای از فعالیت‌های یکساله اصولگرایان داشته باشد. باهنر نشست خود را برگزار کرد اما فضای نشست به‌دلیل پرسش بعضی از خبرنگاران درباره حمله خودسرها به علی مطهری، باعث شد تا حاشیه بر متن چیره شود و جمع‌بندی فعالیت انتخاباتی اصولگرایان، چندان مورد توجه قرار نگیرد.

منظور مطهری این است که پلیس بیا منو بگیر

باهنر در ابتدای این نشست، اگرچه ماجرای حمله به مطهری را محکوم می‌کند، اما با توضیح و مثالی که زد، خودخواسته یا ناخودآگاه علی مطهری را مسبب آنچه برایش پیش آمده معرفی کرد، به مثابه فردی که قانون‌شکنی کرده؛ اما به جای آنکه ضابط قضایی با آن برخورد کند، مردم با آن برخورد کرده‌اند. او سخنش را چنین آغاز می‌کند: «ما مقوله قانون‌شکنی و اجرا یا اعمال قانون توسط افرادی غیراز ضابطین حاکمیت را قبول نداریم. هیچ‌کس حق ندارد انتظامات کشور را رعایت نکند، حتی اگر فردی عزیزترین کسی را به قتل برساند، باز ولی‌حق تعرض و برخورد ندارد و تنها می‌تواند از قاتل شکایت کند. این مساله در انتظامات کشور باید رعایت شود. ه‌نوع رفتار خلاف‌قانون از هر مرجعی سر بزند، محکوم و توسط قوه‌قضایه قابل تعقیب است.»

او ادامه می‌دهد: «البته برخی سیاسیون هم باید رعایت کنند. آقای مطهری بعضاً حرف‌هایی می‌زنند و رفتارهایی دارند که به قول معروف، فراید می‌زنند «پلیس بیا منو بگیر» اگر ایشان خودشان هم بیشتر رعایت کنند، برای خود و خانواده‌شان مفید خواهد بود. هرچند باز هم تأکید می‌کنم که رفتارهای صورت‌گرفته با ایشان اصلاً قابل تأییدکردن نیست.»

واکنش‌ها به مطهری طبیعی است

باهنر که دست‌کم در نمایندگی، هم‌شان و اندازه مطهری است، در پاسخ به این سوال «شرق» که مطهری بر اجرای برخی اصول قانون‌اساسی تأکید دارد، آیا این جرم است و باید برای آن، این‌گونه مجازات شود؟ سعی کرد تا سخنانش را اصلاح کند و چنین ادامه دهد: «این جمله آخر، منعیاش این نیست که... هرنوع حرکت و رفتار خلاف قانون از هر مرجعی که سر بزند محکوم است و قابل تعقیب قضایی. اما باید یک‌مقدار رعایت حال مخاطب را هم بکنیم. یک‌مثالی وجود دارد؛ می‌گویند وقتی در حوزه علمیه نشست‌اید، حتی در اصلی‌ترین مسایل مثل توحید هم می‌توانید بحث‌و مناظره کنید. اما اگر آن بحث را وارد جامعه کنید آن هم، جامعه اسلامی، طبیعی است که واکنش نشان داده می‌شود. البته واکنش فیزیکی در هر حالتی مورد تأیید ما نیست.»

جماران: جمعی از خانواده‌های شهدای انقلاب‌اسلامی و فاجعه هفتم تیر به‌منظور اظهار ان‌زجار از مسببان حادثه شیراز، به منزل علی مطهری رفته و با وی دیدار و به گفت‌وگو پرداختند. مطهری در این دیدار گفت: به تعبیر شهید مطهری، یکی از آفت‌های یک ملت، رخنه فرصت‌طلب‌هاست. یعنی افرادی با شعارهای تند میدان را به دست بگیرند و انقلابیون اولیه را به حاشیه برانند و اهمال را فریب دهند. و این تا حدی برای انقلاب ما در حال رخ‌دادن است به‌طوری‌که افرادی که نه شناسنامه مشخصی دارند و نه عقیه درستی، جریان را به دست گرفته‌اند. من احساس می‌کنم که یک بی‌بیماری در انقلاب پیدا شده یعنی یک عده عقاید جاهلانه دارند که از آن خارج نمی‌شوند و معتقدند که راه در‌ست این است. به تعبیر شهید مطهری، منافقین زیرک وارد می‌شوند به‌صورت ابزاری از افراد احساساتی سوااستفاده می‌کنند و مصلحین جامعه را کنار می‌زنند. اینها با ماسک اسلام و مذهب مطرح می‌شوند و تشخیص مردم برای انحراف را مشکل می‌کنند. در شیراز هم که این اتفاق افتاد، حزب‌اللهی‌هایی بودند که به کاری که می‌کردند معتقد بودند و با آن جدیتی که به من حمله می‌کردند انکار که من یک فرد منحرف، مناقق و مه‌دور‌الدم هستم. انگار تانیا‌هو وارد شیراز شده است. و اصلاً باور نمی‌کردم. واقعاً به قصد کشتن من آمده بودند و نزدیک بود آتش‌تلف شوم. چه می‌گویم و چه می‌خواهم. حتی دشمنان‌هایی ما باید یک تغییر روانی، اجتماعی و دگر هم وجود می‌دادند که به شخص شهید مطهری برمی‌گشت،



علی مطهری: به قصد کشتن من آمده بودند

داشته باشد. این افراد مثل داعشی و طالبان که از سر اعتقاداتشان بمب به خود می‌بندند و منفجر می‌کنند، شست‌وشوی مغزی داده شده‌اند. اینها برای آینده انقلاب مشکل‌سازند. از نظر فکری کل جامعه تغییر کرده و حتی دانشجویان هم تمایلی به جلسات فکری ندارند و از این قضیه، یک‌عده افراد زیرک سود می‌برند و جوانان را فریب می‌دهند و به‌عنوان ابزار از آنها استفاده می‌کنند. این افرادی که به من حمله کردند، اصلاً نمی‌دانند که من چه می‌گویم و چه می‌خواهم. حتی دشمنان‌هایی می‌دادند که به شخص شهید مطهری برمی‌گشت،

آينه ديروز

۹سال پیش درچنین روزی



- حمله اشزار به کاروان مسوولان در راه زاهدان
- مقاله‌ای از مسعود نیلی- ائتلاف اهل اقتصاد
- شورای نگهبان بوده‌جه ۸۵ را تصویب کرد
- وزیرامورخارجیه ایران: پیرامون عراق با آمریکا گفت‌وگو می‌کنیم

کیم‌ان

- در افکارعمومی مطرح شد- پذیرش مذاکره: هدیه به آمریکا. علی لاریجانی: ایران درخواست گفت‌وگو با آمریکا را می‌پذیرد اما این مذاکره فقط درباره عراق است و سطح آن نیز فعلاً معلوم نیست. چندساعت بعد از اظهارات دبیر شورای عالی امنیت‌ملی کشورمان، شبکه سراسری PBS آمریکا اعلام کرد: ایران بعد از ۲۷سال به آمریکا پیشنهاد مذاکره داد
- تروریست‌ها در جاده زابل- زاهدان دست به قتل‌عام زدند- به هنگام بازگشت مردم از یادواره شهدا
- مجله تایم از همکاری نزدیک آمریکا با بعضی‌ها خبر داد
- مترو به شرق تهران رسید
- یک‌میلیارددلار درآمد گردشگری ایران در سال ۸۴

اخبار

- اشزار، کاروان یادواره شهدا را در مسیر زاهدان- کابل به رگبار بستند- قتل‌عام در تاسوکی- در این حادثه ۲۲نفر شهید،۶نفر زخمی و ۱۲نفر به گروگان گرفته شدند
- درباره وضعیت عراق، ایران و آمریکا مذاکره می‌کنند
- ژاپن خرید نفت خود از ایران را کاهش می‌دهد- تحریم آسیایی نفت ایران
- باوجود برگزاری چندین نشست مشترک درباره ایران اختلافات میان اعضای شورا همچنان پابرجاست

ایران

- لایحه بودجه سال۸۵ با اصلاح ابهام‌ها و ایرادهای شورای نگهبان ابلاغ می‌شود- سال جدید، بدون کسری بوده‌جه
- در پی موافقت ایران با درخواست حکیم صورت می‌پذیرد- مذاکره با آمریکا در بغداد
- ریس‌جمهوری تشریح کرد: هیات‌دولت مصوبه‌هایی را برای توسعه و آبادانی استان گلستان از سر گذراند
- از سوی سازمان آقرو- آسیا- طاهره صفارزاده برجسته‌ترین زن سال۲۰۰۵ جهان اسلام معرفی شد

اطلاعات

- بازتاب موافقت ایران برای مذاکره با آمریکا در مورد مساله عراق- مذاکرات ایران و آمریکا فقط در حوزه عراق است و سطح مذاکرات بعدا اعلام خواهد شد
- به مراسم افتتاح نیمه‌شرقی خط۲ مترو تهران- دکتر حدادعدل از عزم مجلس برای سامان‌دهی حمل‌ونقل شهری خبر داد-
- شورایاران محلات تهران از اردیبهشت سال آینده فعالیت خود را آغاز می‌کنند
- از سوی سازمان نویسندگان آفریقا و آسیا- دکتر طاهره صفارزاده به‌عنوان برجسته‌ترین چهره زن مسلمان و نخبه جهان برگزیده شد
- اجرای بزرگ‌ترین عملیات نظامی آمریکا در عراق همزمان با گشایش مجلس ملی این کشور

جمهوری اسلامی

- امروز برگزار می‌شود- تظاهرات در ۲۰۰شهر دنیا علیه سیاست‌های جنگ‌افروزانه آمریکا و انگلیس
- جنگ وحشیانه اشزار علیه مردم بی‌دفاع در محور زاهدان- زابل
- در نهمین جلسه استانی هیات‌دولت در گرگان به تصویب رسید- ۴۰۰میلیاردریال جهت اشتغال در استان گلستان
- شلعه‌ورشدن ناآرامی‌های دانشجویی در فرانسه

مسابقات

- قالبیاف: اگر اعتبارات لازم فراهم شود خطوط مترو تا پنج‌سال آینده از ۲۰۰کیلومتر می‌گذرد- مترو به شرق تهران رسید
- در پی تأیید شورای نگهبان قانون بودجه ۸۵ امروز به دولت ابلاغ می‌شود
- مذاکره با آمریکا برای حل مشکلات مردم عراق- لاریجانی: درخواست حکیم را می‌پذیریم
- اشار مسلح ۲۱نفر را در سیستان‌وبلوچستان ناجوانمردانه کشتند